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Lapin vanhat mäntymetsät 
 

Havumetsät pohjoisrajallaan  

Paikan nimi on Beahceguolbba. Täällä, tunturikoivikon ja 

puuttoman paljakan ympäröimänä Utsjoen Ylä-Pulmanki-

joen kauniissa laaksossa kasvaa Suomen pohjoisin luonnon-

tilainen vanha männikkö, jonka pohjoissaamelainen nimi on 

suomeksi Mäntykuolpuna. Beahceguolbba on yksi yhtenäis-

ten mäntymetsien pohjoispuolisista, erillisten mäntymetsien 

esiintymistä Tunturi-Lapissa. Muita männiköiden pohjoisia 

erillisesiintymiä on Utsjokilaaksossa ja Kevojoella. Ne ovat 

jäänteitä aikaisemmasta laajemmasta, edullisimpien ilmasto-

olojen aikaisesta mäntymetsien alueesta. Myös etelämpänä, 

tunturikoivun ja männyn raja-alueilla männiköt sijoittuvat 

suotuisille paikoille laaksoihin ja paisterinteille.  

Valtaosa pohjoisen havumetsävyöhykkeen mäntymetsistä 

Lapissa esiintyy Metsä-Lapin kuivahkoilla kankailla Ina-

rissa, Enontekiön eteläosissa ja Muonion, Kittilän, Sodanky-

län, Savukosken ja Sallan pohjoisosissa. Syynä mäntymet-

sien vallitsevuuteen on maaperän karuus. Kuusta esiintyy 

yhtenäiselle männyn metsänrajalle asti. Etelämpänä Perä-

pohjolan viljavimmilla mailla kuusimetsät ovat jo vallitse-

via, vaikka myös mäntymetsiä esiintyy.  

Harvapuustoisuus on luonteenomaista pohjoisille männi-

köille, eivätkä puiden latvukset kohoa suuriin korkeuksiin. 

Esimerkiksi Lemmenjoen vanhoissa männiköissä puuston 

valtapituus on vain noin 15 metriä. Vanhassa luonnontilai-

sessa mäntymetsässä hohtavat aihkien hopeanharmaat kyljet 

ja naavat ja lupot riippuvat niin elävien kuin keloutuneiden-

kin mäntyjen oksilta ja rungoilta. Myös maapuita on 

runsaasti luonnonmetsissä. Vanhoina Lapin männiköitä voi-

daan pitää reilun 140–190 vuoden ikäisinä kasvupaikan ja 

maantieteellisen sijainnin mukaan. Metsäpalot ovat aikojen 

kuluessa merkinneet metsien uudistumista. Uuden paloko-

roihin perustuvan tiedon perusteella Lapin vanhat mänty-

metsät ovat palaneet vain harvoin, noin 350 vuoden välein.  

 

Ilmastonmuutos tuo muutoksia  

Nykyiset Lapin luonnontilaiset mäntymetsät ovat pieniä 

jäänteitä entisistä yhtenäisistä metsäalueista, sillä hakkuut ja 

muu ihmistoiminta ovat hävittäneet niitä. Vanhat kuivien 

kankaiden mäntymetsät ovat tärkeitä porojen luppo- ja jäkä-

lälaitumia. Voimakas porolaidunnus kuitenkin heikentää 

luontotyypin laatua ja aiheuttaa laitumien kulumista. Nykyi-

sin merkittävä osa pohjoisista vanhoista mäntymetsistä si-

jaitsee suojelualueilla, mikä mahdollistaa puustorakenteen 

kehittymisen kohti luonnontilaa. Vanhat männiköt ovat mo-

nen niille tyypillisen kääpä-, jäkälä-, kaarnakuoriais- ja lin-

tulajin elinympäristöä. Ne ovat myös ihanteellisia retkeily-

maastoja ja puolukkamaita.  

Ilmaston lämpenemisen myötä mänty voi levitä sekä pohjoi-

semmaksi että ylemmäksi tuntureilla. Tunturin rinteiden 

maaperäolosuhteet, kuten kivikkoisuus, voivat kuitenkin ra-

joittaa puuston levittäytymistä. 
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